
令和 6年 10月吉日 

保護者 様 

須崎市子ども・子育て支援課長 

 

家庭連絡システム「すぐーる」の登録に伴う承諾について（お願い） 

 

日頃は、放課後児童クラブにご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼を申しあげます。 

さて、本市では、学校から緊急時等の際のご家庭（保護者）への連絡システムとして「すぐーる」を導入しており、令和６

年度より、放課後児童クラブにおいても「すぐーる」を利用開始しております。 

このシステムは、各ご家庭（保護者）で使用されているスマートフォンや携帯電話、パソコンを利用して緊急時の情報

や学校からの通知等をアプリ（スマートフォン）やメール（携帯電話・パソコン）でお知らせするものです。 

システム利用に際しましては、個人情報登録についてご承諾をいただく必要がありますので、利用に関してご承諾を

いただきますとともに、下記承諾書へのご記入とご提出をお願いいたします。 

 

※ご承諾がない場合は、このシステムを利用しての連絡を受けることができませんので、ご了承ください。 

※システムを利用されない方への連絡は電話やプリント等となりますが、時間を要する場合がありますので、ご了承ください。 

 

本システムの取扱事業所は、個人情報の管理等のセキュリティの国際規格を取得しているとともに、個人情報保護を

遵守し、万全な管理を行うよう契約しておりますのでご安心ください。 

また、緊急時以外にも、学校行事や各種の連絡等にも利用できるシステムですので、日常にもご活用できます。 

ぜひとも、ご承諾のうえご利用をお願いいたします。なお、保護者の方のシステム利用料の負担はありませんが、通信

料（パケット料）は、利用者の負担となりますので、ご了承ください。 

 

※承諾書をご提出いただいた後、IDを発行し、お渡しします。 

 

記 

【システムに登録する個人情報】 

1  児童名 （ふりがな） ・ 学年 ・ 所属している児童クラブ名 ・ 出席番号 

2  メールアドレス （携帯電話や PCで受信される方のみ） 

 ※登録した情報は、システムの利用に係ること以外に利用しません。また、第三者に提供することもありません。 

【委託事業所】 

バイザー株式会社   名古屋市中村区名駅南 2丁目 14番 19号     システム製品名：「すぐーる」 

---------------------------------------------切り取り線--------------------------------------------- 

 

□ 私は、システム利用に際し、個人情報登録につ

いて承諾します。 

 

 

令和     年   月   日 

 

 新学年     年  児童名                     

保護者名                     

 

〈以下記入不要〉                 児童クラブ 

受付日 令和 年 月 日 確認欄 
 

 

提出期限 令和 6年 11月 15日(金) 

提 出 先 所属放課後児童クラブ  

       または 子ども子育て支援課 

  

 

 


